
Seznam položek k poznávání rostlin 
(20 položek bude vybráno) 

Květiny Okrasné dřeviny Ořešák královský Locika kompasová 

Africká fialka Bez černý Rakytník řešetlákový Lopuch větší 

Anturie Borovice černá Třešeň ptačí Mateřídouška obecná 

Azalka indická Borovice lesní Vinná réva Mochna husí 

Begonie královská Bříza bradavičnatá Volně rostoucí druhy Mydlice lékařská 

Brambořík perský Buk lesní Blatouch bahenní Orlíček obecný 

Diefenbachie Smrk ztepilý Bledule jarní Pelyněk černobýl 

Břečťan popínavý Dřín obecný Bršlice kozí noha Penízek rolní 

Datlovník kanárský Dub letní Čekanka obecná Pcháč oset 

Dračinec Habr obecný Čičorka pestrá Pryskyřník prudký 

Fikus benjamínek Hloh obecný Divizna velkokvětá Přeslička rolní 

Fuchsie Jalovec obecný Heřmánek pravý Psárka luční 

Hyacint východní Jasan ztepilý Hlaváček jarní Ptačinec žabinec 

Chryzantéma Javor babyka Hluchavka bílá Pýr plazivý 

Ibišek čínský Javor mléč Hořčice rolní Rdesno hadí kořen 

Juka vláknitá Jedle bělokorá Hvozdík kropenatý Rozrazil rezekvítek 

Kala Jeřáb obecný Chmel otáčivý Rožec rolní 

Klivie Jilm horský (drsný) Chrpa luční Řebříček obecný 

Ledviník Jírovec maďal Jahodník lesní Řepík lékařský 

Monstera Kaštanovník jedlý Jaterník podléška Řeřišnice luční 

Myrta obecná Lípa srdčitá Jetel luční Sasanka lesní 

Rozmarýn lékařský Líska obecná Jetel plazivý Sítina klubkatá 

Oleandr obecný Modřín opadavý Ježatka kuří noha Srha říznačka 

Pelargonie páskatá Olše lepkavá Jílek vytrvalý Sveřep měkký 

Strelície královská Pámelník bílý Jitrocel kopinatý Svízel povázka 

Zelenec páskatý Ptačí zob obecný Kakost luční Svízel přítula 

Zelenina a aromatické r. Růže šípková Knotovka bílá Štírovník růžkatý 

Bazalka pravá Skalník obecný Kohoutek luční Třezalka skvrnitá 

Černý kořen Svída bílá Kokoška pastuší tobolka Vlaštovičník větší 

Česnek setý Škumpa orobincová Komonice lékařská Vratič obecný 

Dobromysl obecná Tis obecný Koniklec luční Vřes obecný 

Libeček lékařský Topol bílý Konopice polní Zběhovec plazivý 

Lilek vejcoplodý Zlatice prostřední Kontryhel obecný Zlatobýl obecný 

Máta peprná Ovoce Kopretina bílá  

Mrkev obecná Srstka angrešt  Kosatec žlutý  

Paprika roční Hrušeň obecná Kostival lékařský  

Pažitka pravá Jahodník obecný Kozlík lékařský  

Rajče jedlé Jabloň  Krvavec toten  

Řeřicha setá Líska obecná Křivatec žlutý  

Salát hlávkový Maliník obecný Lebeda rozkladitá  

Zelí hlávkové Ostružiník  Lipnice luční   

Test znalostí o přírodě bude obsahovat otázky z okruhů: 

1) botanika 2) zoologie 3) biologie člověka  4) ekologie 

 

7. října 2022 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořadatel: Střední škola zahradnická, Kopidlno, 

 náměstí Hilmarovo 1 

 507 32 KOPIDLNO 
 Telefon: 493 552 121 

  

E-mail: kkvitek.souteze@seznam.cz 
 

 

a Nadační fond zahradnické školy v Kopidlně 
ve spolupráci s  Královéhradeckým krajem  



Přihláška do soutěže 
Název školy: 

Telefon: 

Adresa: 

 

1. Příjmení a jméno Volitelný úkol 

 A B C 

2. Příjmení a jméno Volitelný úkol 

 A B C 

3. Příjmení a jméno Volitelný úkol 

 A B C 

 

 

Závazná přihláška na stravování 
Cena oběda 50,- Kč 

 

Příjmení a jméno 
Pátek 7. 10. 

snídaně oběd večeře 

1.    

2.    

3.    

Doprovod    

    

 
Datum: …………………Podpis: …………………Razítko: 

 

Náklady na stravování: Snídaně  20, - Kč 

Oběd  30, - Kč 

Večeře  30, - Kč 

Stravování bude hrazeno při prezenci školy před soutěží. 

Náklady na cestovné hradí vysílající škola. 

 

Přijímáme pouze písemné přihlášky e-mailem nebo poštou. 

E-mail: kkvitek.souteze@seznam.cz 

Do předmětu napište Kvíteček. 

Termín podání přihlášky: do 30. 9. 2022 

Dovolujeme si Vás pozvat na 28. ročník soutěže Kopidlenský kvíteček, která se 

koná v pátek 7. října 2022 od 8.15 hodin v areálu zahradnické školy v Kopidlně. 

KONCEPCE SOUTĚŽE: 
Soutěž 3 členných družstev je určena pro žáky 2. stupně základních škol. Každá 

škola může vyslat do soutěže maximálně 1 družstvo (doporučujeme 8. a 9. 

ročník). Soutěž se skládá ze dvou částí: 
 

1) Společný úkol 

a) test znalostí o přírodě 

b) poznávání rostlin 
 

2) Volitelný úkol – každý člen družstva si zvolí jiný volitelný úkol 

 (vybraný úkol nebude možné měnit) 
 

A) aranžérský úkol – Podzimní vypichovaná miska 
 

Materiál zajistí pořádající škola, nářadí má soutěžící vlastní. 

Pracovní čas: maximálně 45 minut 

Hodnotí se: nápaditost, technika zpracování 

 

B) dovednostní úkol – Přiřazování semen k zahradním rostlinám 
 

Budou použita semena běžných druhů zeleniny, ovoce a květin 

Hodnotí se: počet správně přiřazených semen v určeném časovém limitu 

 

C) překvapení – Zábavný úkol se zahradnickou tématikou 
 

(sportovní oblečení a obuv) 

Hodnotí se: čas a kvalita provedení 
 

Prezence soutěžících proběhne od 7:45 do 8:15 hodin. 
Vítězná družstva budou oceněna.  

Těšíme se na Vaši účast. 

       Ing. Lenka Nosková 
       ředitelka školy 

 

Případné dotazy zodpoví Ing. Lenka Ročková a Ing. Petra Sedláčková. 

 

Adresa školy: Střední škola zahradnická 

 náměstí Hilmarovo 1 

  507 32 Kopidlno  

Telefon: 702 088 562 

 


